DIRETORIA DE CONTROLE DE CEMITÉRIOS

E SERVIÇOS FUNERÁRIOS O/DCF

ATO DO DIRETOR

PORTARIA “N” Nº 02-O/DCF DE 22 DE JANEIRO DE 2003

 O Diretor da Diretoria de Controle de Cemitérios e Serviços Funerários, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e

 CONSIDERANDO o que consta no Decreto “E” nº 3707, de 06 de fevereiro de 1970:

 RESOLVE:

 Art. 1º - Fica a Concessionária e a Permissionária, por força do disposto nos incisos IV e V do art. 82 do Regulamento aprovado pelo Decreto "E" nº 3707/70, obrigados a remeter à Diretoria de Controle de Cemitérios e Serviços Funerários – O/DCF – o quantitativo de cremações, de acordo com o levantamento a ser realizado no Livro de Registro de Cremações de Corpos Cadavéricos e Restos Mortais Humanos.

 Art. 2º - O quantitativo, que trata o art. 1º, deverá ser feito com freqüência mensal, devendo ser encaminhada à O/DCF até o 5º (quinto) dia do mês posterior ao mês a ser informado.

 Art. 3º - A não apresentação ou a apresentação com dados incorretos ou com omissão de informações obrigatórias ensejará aplicação das sanções previstas no Decreto nº 9532, de 03.08.90.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.